UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica**

Ab anno Christi 1431. usque ad annum 1441

**Fleury, Claude**

**August. Vind. [u.a.], 1768**

**VD18 90118316**

§. 85. Aliorum sententia de hac Eugenii revocatione.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66426](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-66426)

Sæcul. XV. nitus in scio confectam testatur. Cont  
 A.C.1432. nentur in ea rationes, quibus ad dissol  
 vendam Synodum inductus fuit, Patres  
 vero Basileenses in illa acriter admodum  
 traducuntur.

*Id. ib. p. 532.* *Ut autem mentis nostræ,*  
 inquit Eugenius, *integritas, ac devotio,*  
*quam ad universalem Ecclesiam, & sacrum*  
*generale Concilium Basileense gerimus, o-*  
*mnibus constet evidenter, duas nostras lit-*  
*ras pridem in Palatio Apostolico promulga-*  
*tas, nam tertias, quæ dicuntur incipere*  
*DEUS NOVIT, cum a nobis aut*  
*scitu nostro nunquam emanarint, licet super-*  
*fluum videatur, quod non exstat, revocari*  
*tamen quia petatum est, & ad cautelam,*  
*ullo unquam tempore apparerent, & alia*  
*quascunque, & quidquid in præjudicium*  
*scri Concilii, aut contra ejus auctoritatem*  
*factum seu assertum est, revocamus.*

## §. LXXXV.

*Aliorum sententia de hac Eugenii re-*  
*vocatione.*

Hæc Papæ agendi ratio quibusdam  
 probata, ab aliis eidem crimini data  
 est. Concilii Fautores inde ovantes, ac  
 veluti Pæana canentes, hanc revocatio-  
 nem velut authenticum auctoritatis Con-  
 cilio Basileensis argumentum venditant,  
 ac propterea rubore ac confusione omnes  
 illos obrui credunt, qui contra fidem  
 Acto-

Actorum hujus Concilii, & adversus A-  
postolicas Eugenii literas, Basileensem  
Synodum Acephalam, atque Schismaticam esse perhibent. Equidem absque  
omni veritatis specie ejusmodi vitium  
huic Synodo affingi videtur; nam non  
modo a Martino V., & Eugenio ejus  
successore convocata est, verum etiam  
ipse Eugenius eandem confirmavit, ap-  
probavitque, quatenus data Bulla docet:  
*Se omnia præcedentibus Sessionibus gesta,  
deincepsque gerenda pro extirpatione hæ-  
resum, pace constituenda inter Principes  
Christianos, Ecclesiæ reformatione in capite,  
& in membris approbare.* Unde inferre  
pronum est, hanc Synodum, utpote om-  
nibus ad legitimum Concilium requi-  
sitis dotatam, acephalam immerito dici.

Platina Historicus, inter ceteros a-  
crius succenset Eugenio, quod Basileen-  
se Concilium approbare non abhorruisset:  
*Eugenius, inquit, malis consiliis ductus di-  
vina, humanaque omnia perturbavit: Nam  
& populum Romanum ad arma excivit,  
& Concilio Basileensi, unde infinita mala  
orta sunt, auctoritatem dedit, approbatis eo-  
rum per literas Apostolicas decretis. Ca-  
jetanus omnium primus in oratione,  
quam in Synodo Lateranensi dixit, Ba-  
sileensi Concilio tanquam Acephalo, &  
schismatico ausus est obloqui, deinde ist-  
hæc Cajetani oratio Sessioni undecimæ*

Sæcul. XV.

A. C. 1433.

Platin. de  
Vit. Pontif.  
in Eugen. IV

**Sæcul. XV.** Synodi Lateranensis sub Leone X. infer-  
**A.C. 1433.** ta est. At vero Cardinalis Bellarminus  
*Bellarmin. l. 3.* *de Eccles.* *milit. cap. 16.* *Basileense Concilium initio quidem fuit legi-  
 timum: A quo tempore Eugenium deposuit,  
 Et Felicem elegit, non fuit Concilium Ec-  
 clesiae, sed conciliabulum. Hæc ipsa quo-  
 que sententia communior, magisque re-  
 cepta videtur, hanc Synodum genera-  
 lem, atque œcumenicam fuisse usque ad  
 Sessionem decimam, vel prout alii magis  
 veritati congrue loquuntur, usque ad ve-  
 gesimam sextam, in qua de Eugenio Pon-  
 tificis depositione agere cæptum est. Pe-  
 normitanus egregio tractatu Basileensis  
 Concilii potestatem, ac in deponendo Eu-  
 genio causæ justitiam vindicare conatus,  
 de his tamen alibi (\*).*

*Infr. lib.  
 CVIII.*

§. LXXXVII.

(\*) Hanc animadversionem Continuator non ad verbum ex lib. 2. Histor. Conc. fol. 417. Edmundi Richerii Auctoris proscripti mutavit, ex quo, quanti sit ponderis, facile colligendum. Ob quæ motiva optimus Pontifex ad tantam animi pusillanimitatem descenderit, et decreta Synodi Basileensis (quamvis semper hac restrictione, quoad ea, quæ ad hæc tria capita, sc. extirpationem hæresum, pacem Principum, Ecclesiæ reformationem spectant) approbaverit, melius ex plurimis aliis Auctoribus præcipue Turrecremata, qui Synodo adfuit, discere potuisset.